江西省发展和改革委员会办公室文件

赣发改办高技〔2019〕48号

江西省发展改革委办公室关于组织申报
2019年江西省工程研究中心的通知

各设区市、省直管县（市）发展改革委，赣江新区经发局，省直有关单位，中央驻赣企业集团：
为贯彻落实省委省政府《关于深入实施创新驱动发展战略推进创新型省份建设意见》、《关于加快发展新经济培育新动能的意见》及《江西省实施数字经济发展战略的意见》，进一步加强自主创新基础能力建设，提升全省自主创新能力与水平，推动我省经济高质量跨越式发展，根据《江西省工程研究中心（工程实验室）管理办法》，经研究，我委2019年将认定25家左右省级工程研究中心，现将有关事项通知如下：
一、请你们组织符合申报条件且有意愿的单位编写江西省工程研究中心建设方案（详见附件1，2,3），每个设区市申报不超过4家，省直管县市（区）不超过1家。省教育厅不超过4家，其他省直单位和中央驻赣企业集团不超过1家。请你们对申报平台的领域、基本条件及真实性进行严格审核，择优推荐。
二、高等院校管理的创新平台通过省教育厅提出申请，省属企业及科研院所管理的创新平台应向其主管部门提出申请，其余有意向的创新平台向所在地发改部门提出申请，统一报送相关申请材料。
三、拟申请江西省工程研究中心应具备以下条件：
1.原则上应是以企业为主体的创新平台。所在产业领域属于《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》（国家发展改革委公告2017年第1号）所明确的范围,能为解决产业发展瓶颈问题提供关键共性技术支撑，并具有较好的辐射、带动作用。申报主体无失信记录。
2.拟申报中心的研发人员总数不少于20人，中心拥有的研发设备原值不少于2000万元，研发场地面积不少于1000平方米；主持或承担过省级以上科技计划、或行业标准、或拥有1项以上发明专利，在本行业具有较强的影响力。
四、请你们将推荐申报文件及附件3汇总表（用Office Excel格式），和通过你们审核的建设方案等纸质材料一式2份（附光盘电子版1份），于2019年8月30日前报送省发改委高技术处。我委将在各地申报推荐的基础上，经专家评审后择优筛选予以批复认定。
联系人：袁凡、刘波;     联系电话：0791-88915131，88915130。
附件1.江西省工程研究中心建设方案编制提纲
2.工程研究中心数据填报表(1-7)
3.2019年江西省级工程研究中心申请表

[bookmark: _GoBack]

                             2019年6月19日